

2021-08-12

TJÄNSTESKRIVELSE

Dnr: SOCN 2021/110

## Redovisning av styrande dokument

### Förslag till beslut

Socialnämnden noterar informationen till protokollet.

### Sammanfattning

Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutade den 16 mars 2021 (KFKS 2021/322, § 35) att uppdra till kommunens nämnder att redovisa styrande dokument inom sina respektive ansvarsområde till stadsledningskontoret senast den 1 september 2021. Socialnämnden har i dagsläget sex av nämnden beslutade styrande dokument. Av dessa planeras två styrdokument att revideras under innevarande år. Utöver de styrdokument som antagits av socialnämnden så finns tre styrdokument där social- och äldredirektör är processägare, men där kommunfullmäktige fattat beslut. Av dessa föreslås att en översyn görs av Handikappolicy samt Riktlinjer för avgifter för äldre och personer med funktionsnedsättning.

### Ärendet

Under 2017–2018 genomfördes en större översyn av kommunens styrande dokument. En redovisning av aktuella dokument skedde och en del dokument upphävdes i samband med detta. Det bedöms nu finnas ett behov av att se över om det fortsatt finns styrande dokument som är i behov av en revidering eller ett upphävande.

Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutade den 16 mars 2021 (KFKS 2021/322, § 35) att uppdra till kommunens nämnder att redovisa styrande dokument inom sina respektive ansvarsområde till stadsledningskontoret senast den 1 september 2021. I samband med denna redovisning ska respektive nämnd föreslå revidering eller upphävande av inaktuella styrande dokument för slutligt antagande av kommunstyrelsen eller kommunfullmäktige. Om nämnderna identifierar ett behov av att revidera eller upphäva ett eller flera styrande dokument, men det behövs ytterligare tid för beredning ska en tidplan om detta anges i samma ärende.

Socialnämnden har, i dagsläget, sex beslutade styrande dokument:

- Riktlinje - Uppföljning och granskning av upphandlad och kundvalsstyrd verksamhet inom socialtjänsten (SOCN 2015/407)
- Riktlinjer för anhörigperspektiv i Nacka kommun (SÄN 2011/298)
- Delegationsordning för socialnämnden (SOCN 2021/199)
- Riktlinjer för sociala kontrakt (SOCN 2021/143)
- Riktlinje för ett ledningssystem för god kvalitet (SOCN 2018/62)
- Riktlinje för socialnämndens verksamhetsbidrag (SOCN 2017/179)

Av dessa så kommer en översyn att göras av Riktlinje - Uppföljning och granskning av upphandlad och kundvalsstyrd verksamhet inom socialtjänsten. Översynen görs utifrån projekt Kundval 2.0. Det kommer även att ske en översyn av Riktlinjer för anhörigperspektiv i Nacka kommun. Båda översynerna är planerade under 2021.

Utöver de styrdokument som antagits av socialnämnden så finns tre styrdokument där social- och äldredirektör är processägare, men där kommunfullmäktige fattat beslut:

- Riktlinjer för avgifter för äldre och personer med funktionsnedsättning (KFKS 2014/662)
- Handikappolicy (2003)
- Alkoholpolitiskt program (KFKS 2009/120)

Av dessa pågår en revidering av Riktlinjer för avgifter för äldre och personer med funktionsnedsättning att en översyn görs. Vi ser även behov av en uppdatering av kommunens Handikappolicy. Nacka kommun ska vara en tillgänglig kommun, där alla medborgare har möjlighet att aktivt delta i samhällslivet.

Utöver de styrdokument som anges ovan så har nämnden även antagit specifika villkor för kundval. Förslag på revidering av dessa kommer att, inom ramen för Kundval 2.0, bereds till socialnämndens sammanträde i oktober 2021.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Styrdokumenterna ska genomsyras av Nacka kommuns styrmodell. Det innebär att styrdokumenterna bland annat ska verka för att de övergripande målen om ”Maximal nytta för skattepengarna” och ”Stark och balanserad tillväxt” ska uppnås. Genom att styrdokumenterna är ett verktyg för att de politiska målen uppnås säkerställs den mest effektiva användningen av skattepengarna.

## **Konsekvenser för barn**

Styrdokumentet är ett verktyg för att förverkliga politiska mål och beslut som bland annat berör barn och unga. Genom att styrdokumenterna utgår från de övergripande målen ”Bästa utveckling för alla” och ”Attraktiv livsmiljöer i hela Nacka” medför det en strävan för kommunen att skapa en god utveckling och en attraktiv livsmiljö för barn.

## **Bilagor**

Bilaga 1 – Styrande dokument socialnämnden

Karin Kollberg  
Social- och äldredirektör  
Stadsledningskontoret

Åse Linnerbäck  
Biträdande social- och äldredirektör